
jp ia ta  pocztow a uiszczona >-zanem

k U C K ,  D N I A  17 M A R C A  1 9 3 7  R.

WOŁYŃSKI

DZIENNIK WOJĘWODZKI
Jfc 6.

T R E Ś Ć
O Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :

Poz. 40 — Rozporządzenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 4 marca 1937 r. Nr. SAO-6/a 
w sprawie utworzenia gromady: 1) llpin i Koszatów w gminie Równe powiatu 
rówieńskiego, 2) Nowy Jagodzin w gminie Bereżce powiatu lubomelskiego,
3) Przystań w gminie Trościaniec powiatu łuckiego . .
Rozporządzenie Wojewody Wołyńskiego z dnia 4 marca 1937 r. Nr. RW . IV.7
0 obowiązku urzędowego badan;& wszystkich zwierząt racicowych w obrocie 
krajowym przy wyładowaniu na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych, 
położonych na terenie województwa wołyńskiego i
Zarządzenie Starosty Powiatowego Lubomelskiego z dnia 4 marca 1937 r. 
N. A-21 w sprawie ustalenia opłat za podwody dostarczone dla użytku władz
1 urzędów państwowych oraz samorządowych . . . ,
Zarządzenie Starosty Powiatowego Łuckiego z dnia 22 lutego 1937 r. Nr. 0-7 
w sprawie wynagrodzenia za podwody dostarczone dla użytku władz i urzędów 
państwowych i samorządowych . . . . . . . . .

Str.

41 —

42 -

43 —

44 —

45 —

46 —

47 —

Obwieszczenie Sądu Okręgowego w Równem Nr. Z. 1806/31 w sprawie planu 
podziału wynagrodzenia za przejętą na rzecz państwa nieruchomość ziemską 
Hraaki b. własność Higina Ittara . . . . . . . . .
Ogłoszenie Sądu Grodzkiego w Ołyce z dnia 3 marca 1937 r. Nr. Co. 6/37 
w sprawie wezwania spadkoD;erców ś. p. Charytona Poliszczuka
Ogłoszenie Inspektora Pracy V Okręgu w Lublinie w sprawie protokółu po
siedzenia komisji polubownej dla ustalenia warunków pracy i płacy robotni
ków rolnych i sezonowych na r. 1937/38 w województwie wołyńskim
Obwieszczenie Przewodniczącego Centralnej Komisji OszczędnoSciowo-Oddłuże- 
niowej dla Same rządu z dnia 22 grudnia 1936 r. w sprawie planu oddłużenia 
gminy miasta U śc iłu g a .............................................   .

D Z I A Ł  N i t !  U R Z Ę D O W Y :

Ogłoszenie Kierownictwa Budowy Kanału Kamiennego w Sarnach w sprawie
przetargu na dostawę wpustpali i d e s e k ..................................................................
Zagubienie pieczęci sołtysa . . . . . . . . . .
Zagubienie odznaki służbowej sołtysów . . . . . .
Zagub'one dokumenty . . . . . . . . . . .

48

48

49 

49

49

50

50

56

56
57 
57 
57



48 W ołyński Dziennik Wojewódzki. Poz. 40, 41, Ńr, 6

40/1.
ROZPORZĄDZENIE  

W o j e w o d y  W o ł y ń s k i e g o

z dnia 4 marca 1937 r. Nr. SAO-6/a 
w sprawie utworzenia gromady: 1) llpin i Koszatów 
gm. Równe powiatu rówieńskiego, 2) Nowy Jagodzin 
w gminie Bereżce powiatu lubomelskiego, 3) Przy

stań w gminie Trościaniec powiatu łuckiego.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) oraz 
zgodnie z uchwałą Wydziału Wojewódzkiego z dn. 
2 marca 1937 r. zarządzam co następuje:

1. Z części gromady Bogdaszów, gm. Ró
wne, pow. rówieńskiego tworzy się dwie nowe 
gromady „llp in1’ i „Koszatów” .

2. Nowoutworzoną gromadę llpin stanowi 
wieś llpin o obszarze gruntów 384 ha.

3. Nowoutworzoną gromadę Koszatów sta
nowi wieś Koszatów o obszarze gruntów 255 ha.

4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

40/2.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 marca 

1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294) oraz 
zgodnie z uchwałą Wydziału Wojewódzkiego z dn. 
2 marca 1937 r. zarządzam, co następuje;

1. Z części gromady Jagodzin, w gm. Be
reżce, pow. lubomelskiego tworzy się nową gro
madę pod nazwą „Nowy Jagodzin”.

2. Nowoutworzona gromada Nowy-Jagodzin 
graniczy od północy z gruntami wsi Ostrówki
1 Leśniaki od wschodu z gruntami wsi Sawosze, oa 
południa z drogą od wsi Jankowce do wsi Sawo
sze i od zachodu z gruntami wsi Jankowce i kol. 
Piotrówka.

3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

40/3.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 marca 

1933 r. o częścjowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego (Dz. U. R P. Nr. 35, poz. 294) oraz 
zgodnie z uchwałą Wydziału Wojewódzkiego z dn.
2 marca 1937 r. zarządzam co następuje:

1. Z części gromady Borowicze, w gminie 
Trościaniec, p o w .  łuckiego tworzy się nową gro
madę pod nazwą „Przystań” o obszarze 930 ha.

2. Nowoutworzona gromada „Przystań” gra
niczy od półDocy z drogą ze wsi G: uziatyn do 
wsi Kopyle, od wbchodu z gruntami wsi Kopyle, 
od południa z rzeką Styr, od zachodu z gruntami 
wsi Borowicze.

3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Wojewoda 
(—) H. Józewski.

41.
ROZPORZĄDZENIE  

W o j e w o d y  W o ł y ń s k i e g o
z dnia 4 marca 1937 r. Nr. RW . IV.7

0 obowiązku urzędowego badania wszystkich zwie
rząt racicowych w obrocie krajowym przy wyłado
waniu na stacjach kolejowych i przystaniach wod
nych, położonych na terenie województwa wołyń

skiego.
Na podstawie art. 108 ust. 1 punkt „a” roz

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dn. 19 stycznia 1928 r. o orgamzacji i zakresie 
działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 11, poz. 86) i §§ 9, 10, 11 rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 42, poz. 408) w brzmieniu zmienionym 
rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dn. 15 listopada 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 116, poz. 961) o zaopatrywaniu zwierząt w świa
dectwa miejsca pochodzenia i o badaniu zwierząt 
na stacjach kolejowych i przystaniach wodnych 
oraz zgodnie z pismem Ministerstwa Rolnictwa
1 Reform Rolnych z dnia 27 lutego 1937 r. 
Nr. W .X I.1/8 zarządzam co następuje:

Wszystkie zwierzęta racicowe bez różnicy 
wieku, pochodzące z obszarów: woj. poznańskiego, 
łódzkiego i śląskiego oraz powiatów: Częstocho
wa, Zawiercie, Będzin, Olkusz, Włoszczowa woj. 
kieleckiego i powiatów: Chrzanów, Kraców, My
ślenice, Wadowice, Biała, Żywiec i Nowy Targ 
woj. kraKowskiego podlegają przy wyładowaniu 
na wszystkich stacjach kolejowych i przystaniach 
wodnych, położonych na obszarze województwa 
wołyńskiego, obowiązkowemu urzędowemu bada- 
daniu w obrocie wewnętrznym kraju przez wła
ściwego powiatowego lekarza weterynaryjnego 
względnie upoważnionego przezemnie do tej czyn
ności innego lekarza weterynaryjnego.

§ 2-
Wynik badaania urzędujący lekarz wetery

naryjny winien odnotować na przesłanym przy 
transporcie urzędowym świadectwie zdrowia, po
dając ilość /zbadanych zwierząt.

§ 3.
Właściciel zwierząt racicowych winied o za

mierzonym wyładowaniu zwibrząt zawiadomić wła
ściwego lekarza weterynaryjnego najpóźniej na
12 godzin przed wyładowaniem.

§ 4.
Koszty badania, które należy obliczać we

dług taryfy opłat za badanie zwierząt na stacjach 
kolejowych i przystaniach wodnych, przewidzia
nej rozporządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 
23 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 409) 
ponoszą osoby interesowane, uiszczając je bezpo



Nr. 6 W ołyński Dziennik Wojewódzki Poz. 42, 43, 44 48

średnio do rąk urzędującego lekarza weteryna
ryjnego — za pokwitowaniem w-g przepisanego 
wzoru.

§ 5.
Winni naruszenia przepisów niniejszego roz

porządzenia będą karani na zasadzie postanowień 
rozdziału V I I  rozporządzenia Prezydenta Rzeczy 
pospolitej z dnia 22.V1II. 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, 
poz. 673).

§ 6.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 10 marca 1937 r. i obowiązuje do odwo
łania.

Wojewoda 
wz. (—) St. Konopacki

W icew ojew oda

42.
ZARZĄDZEN IE  

Starosty Powiatowego Lubomelskiego 
z dnia 4 marca 1937 r. Nr. A-21 

w sprawie ustalenia opłat za podwody dostarczone 
dla użytku władz i urzędów państwowych oraz 

samorządowych.

Na podstawie art. 7 rozporządzenia b. Szefa Za
rządu Terenów Przyfrontowych i Etapowych z dnia 
4 listopada 1920 r w sprawie rekwizycji podwód 
(Dz. U. Z. T. P. i Et. N° 4, poz. 34) ustanawiam 
niniejszym następującą taryfę za korzystanie 
z podwód nakazowych na terenie powiatu lubo
melskiego:

1) Najniższe wynagrodzenie za zamówienie 
podwody parokonnej wynosi 1,00 zł.

3) Wynagrodzenie za każdy przebyty kilo
metr furmanką parokonną wyno«i 0,25 zł.

3) Za drogę powrotną bez względu na to, 
ozy pod woda jest wykorzystywana, wynagrodze
nie wynosi połowę wyżej podanej stawki (pkt. 2).

4) Wynagrodzenie za poetój furmanki przez 
pierwszą godzinę postoju nie liczy się, a za każdą 
następną godzinę postoju wynagrodzenie wynosi 
PO 0,25 zł.

Podwoda nie powinna byó używana na dal
szą przestrzeń, jak do siedziby urzędu gminnego 
sąsiedniej gminy. W  wypadkach wyjątkowych pod
woda może byó użyta na dalszą przestrzeń, 
jednak nie dalej jak w granicach powiatu i to za 
zgodą urzędu starościńskiego.

Do korzystania z podwód nakazowych upra
wnione są wszelkie władze państwowe i samorzą
dowe, jak również urzędnicy tych władz tylko dla 
potrzeb służbowych. W  tym celu orgaLy upra
wnione do korzystania z podwód nakazowych 
winny mieć przy sobie legitymacje służbowe i do
kumenty podróży służbowej, jak delegacje, czy 
też upoważnienia pisemne, zlecające im wykonanie 
pewnych czynności urzędowych.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia go w Dzienniku Urz. Woj. Woł. i jedno
cześnie anuluje poprzednie moje zarządzenie 
w tym przedmiocie z dnia 19 sierpnia 1936 r. 
N. A—21.

Starosta Powiatowy 
(—) H. Stempowski.

43.
ZARZĄDZEN IE  

Starosty Powiatowego Łuckiego
z dnia 22 luiego 1937 r. Nr. 0-7 

w sprawie wynagrodzenia za podwody dostarczone 
dla użytku władz i urzędów państwowych i samo

rządowych.

Na podstawie art. 7 rozporządzenia Szefa 
Zarządu Terenów Przyfrontowych i Etapowych 
z dnia 4 listopada 1920 r. w sprawie rekwizycji 
podwód (Dz. Urz. Z. T. P. i Et. Nś 4, poz. 34) — 
z dniem 1 marca 1937 r. ustalam następujące wy
nagrodzenie za podwody dostarczone do użytku 
władz i urzędów państwowych i -samorządowych 
na terenie powiatu:

1. Najniższe wynagrodzenie za zamówienie 
podwody wynosi 1 zł

2. Wynagrodzenie za każdy przebyty kim. 
wyLosi 25 gr. w północnej części pow. łuckiego 
na północ od szosy Równe—Łuck—Kowel, zaś 
w pozostałej części na południe po 30 groszy 
od kkn.

3. Za drogę powrotną bez względu na to 
czy podwoda jest wykorzystana, wynagrodzenie 
wynosi połowę wyżej podanych stawek.

4. Wynagrodzenie za postój furmanki przez 
pierwszą godzinę postoju nie liczy się, a za każdą 
następną godzinę postoju wynagrodzenie wynosi 
po 25 gr.

Starosta Powiatowy 
(—) Jan Kościółek.

44.
OBW IESZCZENIE  

Sądu Okręgowego w Równem
Nr. Z 1806/31 

w sprawie planu podziału wynagrodzenia za prze
jętą na rzecz Państwa nieruchomość ziemską Hradki 

b. własność H:gina Ittara.

Wydział I  Cywilnj Sądu Okręgowego w Ró
wnem na mocy p. 1 i 4 art. 10 rozporz. Prez. R. P. 
z dn. 28.XII.l929 r. (Dz. U. R. P. Nś 3128, poz. 22) 
niniejszym obwieszcza, że w dn. 9 lutego 1937 r. 
sporządzony został przez Sąd plan podziału wy
nagrodzenia za przejętą na rzecz Państwa nieru



60 Wotyfiski Dziennik Wojwódzki. Poz. 45, 46 Nr. 6

chomość ziemską Hradki, pow. dubieńskiego, 
b. własność Higina Ittara.

Do przejrzenia tego planu podziału i zgło
szenia przeciwko niemu zarzutów wyznaczony zo
stał termin 4-tygodniowy od dnia umieszczenia 
niniejszego obwieszczenia w Wołyńskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Jednocześnie zaznacza się, że spory prze
ciwko temu planowi zgłoszone, po upływie wyżej 
wskazanego terminu będą pozostawione bez 
rozpoznania.

Akta sprawy Z. 1806/31.
Kierownik Sekretariatu.

45.
OGŁOSZENIE  

Sądu Grodzkiego w Ołyce

z dnia 3 marca 1937 r. Nr. CO. 6/37
'n  sprawie wezwania spadkobierców ś. p. Charytona 

Poliszczuka.

Sąd Grodzki w Ołyce, na zasadzie art. 1401 
U. P. C. wzywa spadkobierców zmarłego Chary
tona Poliszczuka, ażeby w ciągu 6 miesięcy od 
dnia niniejszego obwieszczenia, zgłosili swoje pra
wa do pozostałego po nim majątku nieruchomego 
przy wsi Chromiakowie, gminy ołyckiej, powiatu 
łuckiego.

Ołyka, duia 3 marca 1936 roku.
Sędzia Grodzki.

46.
OGŁOSZENIE  

Inspektora Pracy V Okręgu w Lublinie

w sprawie protokołu posiedzenia Komisji Polubow
nej dla ustalenia warunków pracy i płacy robotni' 
ków rolnych i sezonowych na r. 1937/38 w woje

wództwie wołyńskim.

P R O T O K Ó Ł  
posiedzenia Komisji Polubownej dla ustalenia warunków pracy 
i płacy robotników rolnych na r 1937/38 w województwie wo
łyńskim, i robotników sezonowych na obszarze tegoż  wo

jewództwa.

Obecni:
I. z ramienia Związku Ziemian Wołynia: 

p. senator Tadeusz Dworakowski 
p. Ryszard Gerlicz.

I I .  z ramienia Związku Zawodowego Robot- 
ków Rolnych R P. p. Marjan Nowicki. 

Przewodniczący—Inspektor Pracy V Okręgu 
inż. Juljan Rutkiewicz.

Uzgodniono, te umowa ustalająca warunki 
pracy i płacy w rolnictwie na rok służbowy 
1936/37 na terenie województwa wołyńskiego:

1) dla ordynarjuszów,
2) dla rzemieślników,
3) dla robotników sezonowych,

przedłuża się na rok 1937/38 z następującymi 
zmianami:

1) wprowadza się zmiany odpowiednich dat 
w zastosowaniu do roku 1937/38,

2) w art. 3 wstawia się „uwagę I I ” o treści 
odpowiadającej brzmieniu p. 3 § 3 orzeczenia 
Nadzwyczajnej Komisji Rozjemcze] dla ordynariu- 
szów w województwach centralnych,

3) w art. 13 w każdej kategorii wstawia się 
pó słowie „pensji" słowa „dwadzieścia złotych” 
oraz

4) w art. 18 do wynagrodzenia w gotówce 
dodaje się po 10 kg. żyta miesięcznie,

5) w umowie dla robotników sezonowych
a) poprawia się w p. 4 ilość kaszy na „£ kg.”
b) dodaje się „V4 kg. słoniny” ,
6) płaca gotówkowa zamiast 0.80 zł.—1.00 zł., 

zamiast 0.70 zł —0.90 zł. i w I I  kat. zamiast 1.00 
zł.—1.20 zł., i zamiast 0.80 zł.—1.00 zł.

Upoważnia się Inspektora Pracy V Okręgu 
do ogłoszeaia pełnego tekstu umowy w Dzienni
ku Wojewódzkim Wołyńskim.

Posiedzenie odbyło się w Warszawie w Mi
nisterstwie Opieki Społecznej w dniu 2 marca 
1937 r.
(—) Marjan Nowicki (—) Ryszard Gerlicz

Za zgodność  
Inspektor P racy  V Okręgu

(—) J .  Rutkiewicz

U M O W A
z dnia 2 marca 1937 roku

ustalająca warunki pracy i płacy w rolnictwie 
na rok sł. 1937/38 na terenie województwa 

wołyńskiego.
UMOW A Nr. 1 D LA  O RDYN A R IU SZY

Z a s a d y  o g ó l n e .

Art. 1. Um owa n in iejsza  d otyczy  z jednej stron y  w szy 
stk ich  pracodaw ców  ro ln ych , z drugiej zaś stron y  p racow 
n ików  z norm alną zdolnością  do pracy: forn ali, parobków , 
stróżów , pastuchów , p o low ych , karbow ych, stangr< tów  i gn- 
m iennych .

UW AGA I. K arbow i, stangreci i gum ienni otrzym ują ordy* 
naril żytem  w w ysok ośc i co najm niej o 1  k w in 
tal w ięcej od fornala.

UWAGA II . Inw alidzi, pracnjący narów nl z p ozosta łym i 
pracow nikam i z norm alną zd o ln ością  do pracy  
w ro ln ictw ie , pob ierają  rów ne z n im ’ w yna  
grodzen ie tak  w  gotów ce, jak i w  natnraliaoh. 
Inw alidzi o zm niejszonej zd o ln ości do pracy  
m ogą b yć god zen i na n iższych  w arunkach,



Nr. 6 W ołyński Dziennik Wojewódzki. 51

Art. 2. Um owa nin iejsza  obow iązuje na rok.
R ok słu żb ow y  rozpoczyna się  od 1 kw ietn ia 1937 r., 

a kończy s ię  dnia 31 marca 7 938 r. Obie strony obow iązuje  
trzym iesięczn e  w ypow ied zen ie  indyw idualnej um ow y pracy  
przed up ływ em  term inu w ygaśn ięc ia  n in iejszej um ow y, a 
najpóźniej dnia 31 grudnia 1937 r ,  przy czym  zw olnionym  
robotnikom  obow iązany jest pracodaw ca w ydać zaśw iad
czen ie  o zw oln ien iu  (konotatkę). N iew ypow iedzen ie um ow y
0 pracę do dnia 31 grudnia 1937 r. w łączn ie  oznacza zaw ar
cie um ow y na rok następny. U ch y len ie  s ię  przez k tórąkol
w iek  ze stron  od przyjęcia  w ypow ied zen ia  um ow y o pracę 
tejże nie przedłuża,

R ozw iązanie stosunku słu żb ow ego  w  ciągu  roku na
stąp ić  m oże na zasadzie orzeczenia  kom isyj rozjem czych  
lub też w yroku sądów  państw ow ych , działających w edług  
obow iązującego praw odaw stw a i w ed łu g  kom petencji.

Art. 3. Zatargi w yn ik łe  na tle  um ow y o pracę po 
m iędzy pracodaw cam i a robotnikam i, regu lują  kom isje ro 
zjem cze, bądź sądy państw ow e w ed łu g  kom petencji. Do 
czasu uzyskania  w łaściw ego  orzeczen ia  lub w yroku nie 
wolno:

1) pracodaw com  w strzym yw ać św iadczeń ,
2) pracow nikom  przeryw ać pracy.

UWAGA. I. W w ypadkach w yjątkow o c iężk iego  p rzew in ie 
nia pracodaw ca m oże w strzym ać przed orze
czeniem  lub w yrokiem  św iadczen ia  w zbożu  
i w  gotów ce, w razie jednak w ygrania  sporu  
przez robotnika, pracodaw ca w inien  w ydać  
w strzym ane św iadczen ia  wraz ? dodatkiem  mie 
sięczn ym  w w ysok ośc i 2% od w strzym anej na
leżności.

UW AGA II. W razie zalegania  z w yp ła tą  w ynagrodzenia  
gotów k ow ego  lub naturaliów :
a) gd y  za leg ło ść  jest n iezaw in iona  przez pra

codaw cę, w ów czas w m yśl ogólnych  zasad  
prawa p rzysłu gu ją  robotnikow i ty tu łem  od 
szkodow ania za opóźn ien ie od setk i u staw o
we, licząc od dnia w ym agaln ości w yn agro
dzen ia  (w m yśl obecn ie obow iązujących prze
p isów  w ynoszą  odsetk i te 8 od 100 w stosu n 
ku rocznym ; w m yśl art, 248 § 2 Kodeksu  
Z obow iązań odsetk i te należą się  bez p o 
trzeb y  w ykazania  jak iejk o lw iek  szkody i bez 
w zględ u  na tc , czy  pracodaw ca d o p u śc ił s ię  
winy);

b) gdy za leg ło ść  jest zaw in iona przez p raco
daw cę, od setk i zw łok i w yn osić  będą półtora  
procent w stosu nku  m iesięczn ym .

Art. 4. Um owa nin iejsza stanow i w m yśl ustaw y z dn.
1 sierp n ia  1919 r . (D z. U. R. P. Nr. 90/1931, poz. 706) pod- 
staw ę przy zaw ieran iu  um ów indyw idu alnych . Idyw idualne  
um ow y pracy, zaw ieraiące w arunki dla pracow ników  mniej 
korzystne, n iż w arunki n in iejszej um ow y są n iew ażne, z 
w yjątkiem  sp ecja ln ych  w ypadków , przew id zian ych  w tejże 
um ow ie.

Art 5. P racow nik  otrzym uje od pracodaw cy bezpłat- 
uie książeczk ę obrachunkow ą, zaw ierającą- kontrolę wyda  
v a n ej ordynarii i pensji wraz z potrąceniam i i sp isem  po
w ierzon ych  mu inw entarzy. K siążeczka ta w inna być p od 
pisana przez pracodaw cę lub jego  zastęp cę  oraz pracow ni 
ka. P oza tym  pracodaw ca w ydaje b ezp łatn ie  robotnikom  
sw eg o  fo lw arku  na ręce w ybran ego  przez nich przedstaw i 
cielą  jedeu  egzem plarz um ow y zb iorow ej na rók 1937/38:

UW AGA. K siążeczk i obrachunkow e, z łożon e u pracodaw cy, 
nie pow in ny b yć d łużej p rzetrzym yw ane niż 10 dni.

Art. 6. Z aw arcie in d yw ’dualnej um ow y z ordynariu 
szem  nie m oże być uzależn ione od trzym ania przez n iego  
p osy łek  (czeladzi).

Ż ony pracow ników  nie m ogą b yć zm uszane do p ra
cy. D ojenie krów  i inne roboty  odbyw ać się  m ogą na za 
sadzie osobnej um ow y.

C z a s  p r a c y .

Art. 7. P rzeciętn y  czas pracy w ro ln ictw ie w ciągu  
roku ustala  się  na 9 godzin  20 m innt, przyczem  rozkład  
godzin  ustala s ię  pod łn g  poniższej tabeli. T abela ta ułożona  
je s t na zasadzie  czasu słon eczn ego , który s ię  różni od czasu  
państw ow ego w w ojew ództw ie w ołyń sk im  o 45 m inut. R o
b otn icy  fornale mają b y ć  zw aln ian i przed południem  o pół 
godziny w cześn iej, an iżeli inne kategorie robotników , a to  
do kon iecznego  obrządku inw entarza. O ile  jednak obrzą
dek koni p ow ierzon y jest specjaiuem u pracow nikow i, w cześ
n iejsze zw aln ian ie  n ie jest obow iązujące.

M I E S I Ą C

Pr
ac

a 
do

 
po

łu
dn

ia

Pr
ze

rw
a 

na
 

śn
ia

da
ni

e

P
rz

er
w

a
ob

ia
do

w
a

P raca po 
południu

P
rz

er
w

a 
na 

po
d

w
ie


cz

or
ek

S tyczeń 8 - 1 2 — 1J-4.0O —

L uty 7 £ -1 2 — H l ł —5.00 —

Marzec
1 - 1 0

11—20
21—31

7— 12 — 1  ł
14—5.3U 
l | - 6  00 
l ł —6.30

—

K w iecień
1 - 1 0

11—20
21—30-

6—12 ł i ł
1 J - 6  40 
l | —7.00 
I ł — ”.20

—

M a j
1 - 1 0

11—20
2 1 -3 1

6—12 ł i ł
l ł - 7  30 
1 4 -7 .5 0  
l | —8.00

ł

C zerw iec
1 - 1 0

11—20
2 1 -3 0

6 - 1 2 ł  • 2
2—8 20 
2 -8 .2 0  
2-8 .3U

ł

L ip iec
1 - 10 

1 1 -2 0  
2 1 -3 1

6 - 1 2 ł 2
2 -8 .3 0
2—8.20
2 -8 .0 0

ł

S ierp ień
1— 10

11—20
2 1 -3 1

6 - 1 2 ł 2
2 -7 .5 0
2 -7 .3 0
2 -7 .0 0

ł

W rzetień
1 - 1 0  

1 1 -2 0  
21—3u

6 - 1 2 | i ł
1 4 -6 .4 0  
l ł —6 20 
l ł - 6.00

—

P aździernik
1 - 1 0

11—20
21—31

7— 12 — ń ł
l ł - 5 . 3 0  
l ł - 5 . 2 0  
l ł —4 50

—

L istopad 7 * -1 2 — fo l ł —4.15 —

Grudzień 8 - 1 2 — i ł 1 -3 .4 5 —

Za początek  pracy rano i po południu  uw aża s ię  w yj
śc ie  z podw órza lub z naznaczonej zbiórki przed m ieszkania



52 Wołyński D ziennik Wojewódzki Nr. 6

m i pracow ników , a za kon iec zejści6 z pola. O ile pole  
leży  dalej, niż 2 k ilom etry  od podw órza, robotn ika należy  
zw oln ić  z pracy o 10 m inut w cześn iej w stosunku do każ 

. dego k ilom etra pow yżej dw óch.
W razach istotnej p otrzeb y  p ow yższy  podział rozpo  

częcia  i końca pracy oraz przerw  jedzen iow ych  m oże być  
zm ien iony , jednakże ty lk o  w ten sposób , by ogólna ilo ść  
godzin  pracy pozostała  ta sam a.

Na żądanie pracodaw cy w razie pilnej potrzeby p ra
cow nicy  są obow iązani do pracy poza w yżej ok reślonym  
czasem , locz za osobnym  w ynagrodzen iem  po cenach za 
god zin ę  w w ysok ośc i 30 gr. W ynagrodzen ie to  nie ma za 
stosow an ia , jeże li pracodaw ca u d zie lił robotn ikow i n astępne
go dnia urlopu na czas o 5C% d łu ższy  niż trw ała  praca p o 
nad norm ę dnia poprzedniego. Do robotn ików , pobierają
cych  w ynagrodzen ie za roboty  w ykonane poza unorm ow a
nym  w yżej czasem  pracy, nie zaliczają  się pastuchy, Stróże 
nocni, dozorcy  i stan greci, o ile  w ykonyw ane przez nich  
roboty nie przekraczają zakresu  ich  zw yk łych  obow iązków .

Sam ow olne i n ieuzasadnione opu szczen ie  roboty pod  
czas godzin  pracy oraz n iestaw ien ie  s ię  do pracy jest n ie 
dopuszczalne i powoduje potrącenia w stosunku p rocen to
w ym , jak przy nadgodzinach.

Art. 8 Obrządek inw entarza odbyw a s ię  poza g o d z i
nam i pracy bez specjalne] dopłaty . W staw anie do obrządku  
inw entarza oraz naszyk ow anie w ozów  i narzędzi pow inno  
m ieć m iejsce nie w cześn iej, n iż na 2 god zin y  przed rozp o
częciem  pracy.

Obrok, siano i t. p. karm dla inw entarza ma być
przygotow any uprzednio  w godzin ach  pracy w m iejscach
na to przyznaczonych K olejne syp ian ie  w n ocy  w stajn i 
oraz d yżury  w dnie św iąteczne obow iązują w szystk ich  for  
nali i parobków  bez specjalnej dop łaty .

P astu ch  jest w olny  od pracy co trzec i d zień  św ią tecz
ny (n iedziele  i św ięta ) i na ten  czas zostaje zastąp iony  
przez inn ych  w yznaczonych  w tym  celu  pracow ników .

Do siania naw ozów  sztu cznych  pracodaw ca daje pra
cow nikom  w orki i dopłaca im od hektara 20 groszy . Prócz  
teg o  przy sian iu  naw ozów  sztu czn ych  gryzących , a zw ła sz 
cza azotntaku wapna, nie m ogą bezpośredn io  być zatrud
nione k ob iety  i m łodocian i do la t 18; pracow nicy zaś u ż y 
w ani do ich  sian ia  mają otrzym ać ochran iacze na oczy .
W razie choroby lub innych  okoliczn ości, un iem ożliw ia ją 
cych  staw ien ie  s ię  do pracy, pracow nik  obow iązany jes t za 
w iadom ić o tym  pracodaw cę lub jego  zastępcę przed d y sp o 
zycją ranną.

Art. 9. S tróże mają codzienn ie w oln y  czas do zak oń 
czenia  robót przedpołudniow ym i. W czasie  przerw y ob ia
dow ej obow iązani są  do stróżow ania. P o przerw ie zaś o trzy 
m ują czas w olny, rów ny przerw ie ob iadow ej, stosow nie do  
tabeli czasu p racy  (art. 7j, N astępn ie stróże m ogą być za 
trudnien i przy robotach  k oło  inw entarza, w dom u i t. p , 
z w yjątkiem  czterech  m iesięcy: listopada, grudnia, styczn ia  
i lu tego . W m iesiącach zaś od 1 październ ika  do 31 marca  
stróż otrzym uje kożuch d w orsk i, na czas w arty , która nie 
m oże zaczynać s ię  w cześniej niż o god zin ie  18 (6 ej). 
U W A G A ;  Stróż, przy łapany na spaniu podczas p e łn ie 

nia obow iązków  stróżow an ia , m oże być uka
rany za pierw szym  razem  grzyw ną w w y so 
kości 8 kg. żyta, za drugim  razem  grzyw ną  
w w y so k o śc i 16 kg. żytą  a za trzecim  razem — 
w ydalen iem . U karany ma praw o odw ołać s ię  
do k om isji rozjem czej, której orzeczen ie jest  
ostateczn e.

Art. 10. Praca w dni św iąteczne m oże być w yk on y
wana li ty lko za obopólną zgodą i za w ynagrodzen iem  po  
cenach za godzin ę 40 gr., w gorzeln iach  i krochm alniach, 
na żądanie pracodaw cy, praca odbyw a s ię  zgodnie z usta
wą z dnia 18 grudnia 1919 roku (Dz U st. R. P. z 1933 r. 
Nr. 94, poz. 734) i rów nież po 40 gr. za godzin ę. I lo ść  dni 
św iątecznych  onow iązuje zgodnie z rozporządzeniem  P re
zydenta w tej m ierze (Dz. Ust. R. P. N r Nr. 101/24 i 34/25;. 
Św iętow an ie odbyw a się  p od łu g  kalendarza w yznania pra
cow nika.

Art. 11. W dni u lew ne i w yjątkow ej n iep ogod y ro 
boty w polu n ie pow inny być w ykonyw ane

Stosunek wzajemny

Art. 12. P racodaw ców  oraz ich  zastępców  obow iązuje  
grzeczn e traktow anie pracow nika i śc is łe  przestrzeganie  
w arunków  urnowy, a zw łaszcza  regu larne w yp łacan ie św iad
czeń  i p łac, przew idzianych  umową; pracow ników  ob o w ią 
zuje grzeczn ość w obec pracodaw ców  i ich  zastępców , śc is łe  
p rzestrzegan ie zaw artych  umów, p ilne i sum ienne sp e łn ia 
nie obow iązków , dążność do najw iększej w ydajności pracy
1 stosow an ie  s ię  do w szystk ich  zarządzeń pracodaw cy lub  
jego  zastęp cy , odnoszących  s ię  do w ykonyw ania obow iąz
ków  słu żbuw ych  oraz przestrzegan ie w szystk ich  p rzep isów  
porządkow ych w obręb ie fo lw arku , jako też dbałe i  s ta 
ranne obchodzen ie się  z pow ierzonym  sob ie inw entarzem  
żyw ym  i m artwym .

D elegat, mąż zaufania (p rzed staw icie l robotników ) 
nie m oże być gorzej traktow any od in n ych  pracow ników .

Warunki wynagrodzenia.

Art. 13. Z godnie z art. 16 n in iejszej um ow y, ord yn a
riu sze pobierają p łacę  w gotów ce kw artaln ie z dołu.

W ysokość pensji w z ło tych  określać będzie kom isja, 
z łożona z 2-ch przedstaw icieli (po jednym  z każdej ze stron) 
pod przew odnictw em  delegata  In sp ek cji P racy V O kręgu. 
Kom isja decyduje w ięk szo śc ią  g ło só w . Zadaniem  jej jest  
ok reślen ie  przeciętnej ceny żyta z okresu  m iędzy 20 a 25-ym  
w łączn ie osta tn iego  m iesiąca przed w ypłatą . Cena żyta  dla 
ob liczen ia  p łac gotów b ow ycn  nie m oże być przyjęta niższa  
jak 25 zł. za kw intal. W'ypłata pensji w inna następow ać nie 
później, niż dnia 7 n astępnego  m iesiąca.

Art. 14. W ysokość ordynarii dla p oszczegó ln ych  p o 
w iatów  określa  art. 16 n in iejszej um ow y. O rdynaria w ydaje  
s ię  z góry i to  w p ierw szych  dw óch tygod n iach  każdego  
kw artału  lub m iesięczn ie  w p ierw szym  tygodn iu . W razie  
n iem ożności w ydania należnej ordynarii i z pow odu w y 
padków lo so w y ch  lub w term in ie na 1 lipca, usta len ie  te r 
m inu ma nastąpić w drodze b ezp ośred n iego  p orozu m ie
nia stron.

Z boże w ydaw ane na o rd y n a iię  m usi b yć zdrow e, 
dobrze oczyszczon e w gatunku, jaki posiada m ajątek.

Art. 15 W spraw ie sk ładu ordynarii postanaw ia się, 
co następuje, a) pracow nik otrzym uje p szen icy  w I k a te 
gorii pow iatów  3 kw intale, w II  i I I I  kategorii pow iatów
2 kw intale; b) co najmniej 8 kw intali otrzym uje w życie;
c) resztę  zboza, brakującą dla ustalonej dla m ajątku norm y  
ordynarii w ydaje s ię  w jęczm ien iu .
UWAGA I. W m ajątkach, gdzie sie ją  groch  w dostatecznej 

ilo śc i, ord ynariusze m ogą żądać zam iast 1 k w in 
tala p szen icy , 80 kg. grochu .

UW AGA II W m ajątkach, gd zie  nie sieją  p szen icy , w ydaje  
s ię  ży to  w stosunku: za 1 kw intal pszen icy
1.30 kw intala żyta.



Nr. 6 W ołyński Dziennik Wojewódzki. 53

Art. 16. P ensję i ordynarię na rok 19a7/38 ustala  s ię  
w edług p on iższych  norm:

I. kategoria: pensji 20 zł. oraz rów now ażnik  go tów k o
w y 4 kw intali żyta  oraz ordynarii 13 Kwintali obow iązuje  
w pow iatach  dubieńsk im  bez gm iny  R ad ziw iłłów , krzem ie
nieckim , zdołbunow skim , horoch ow sk im , rów ieńsk im  za w y
jątkiem  gm iny Klewań, w łodzim iersk im  za w yjątkiem  gmin: 
Olesk, W erba na północ od rzek i T urii i K orytnica, łuckim  
za w yjątkiem  gmin: K ołk i, S iln o , Szczurzyn , R ożyszcze, 
M iedw ieże, T rościan iec  i P oddębce.

II. kateyoria: pensji 20 zł. oraz rów now ażnik  go tów k o
wy 3£ kw intali ży ta  oraz ordynarii 12 kw intali ooow iązuje  
w powiatach: k ostopolsk im , w gm in ie R adziw iłłów  pow. du- 
b ień sk iego , gm iny K lewań pow. rów ień sk iego , w gm inach  
W erba na północ od rzek i T urii, Olesk i K orytnica pow. 
w łod zim iersk iego , gm inach R ożyszcze i P oddębce pow. 
łu ck ieg o  oraz gm inach  N ow y Dwór, T urzysk  i H ołoby pow. 
kow elsk iego .

III. kategoria: pensji 20 zł oraz rów now ażnik  go tów 
kow y 3 Kwintali żyta  i ordynarii 12 kw intali obow iązuje  
w pow iatach lubom elekim , k ow elsk im  za w yjątkiem  gm in  
N ow y Dwór, T urzysk  i H ołoby oraz w gminach: K ołki, 
S ilno , Szczurzyn , M iedw ieże, T rościan iec  pow. łu ck iego .

Art. 17. M ielenie zboża odbyw a się  na koszt praco
daw cy w m łyn ie  przez n iego  w skazanym , przy czym  nie 
w ięcej niż połow a ordynarii na p y te l W zam ian za m ielen ie  
pracodaw ca m oże w ydać pracow nikow i dodatkow ą ilo ść  
żyta  rów ną 1 m etrow i.

Art. 18 Parobcy sam otni w w ieku ponad 18 lat, 
zdolni do w szelk ich  robót w polu, pracujący w konie 
i obrządzający je, m ogą być godzen i m iesięczn ie  i o trzy 
mują dw orsk i stó ł wr czeladnej kuchni lub ek w iw alen t w w y
sok ości 60 kg. żyta m iesięczn ie  oraz w ynagrodzen ie w g o 
tów ce: w pow iatach  I-bj k a tegorii — rów now ażnik  w w y
sokości 120 kg. m iesięczn ie , w p ow iatach  11-ej k ategorii — 
rów now ażnik  liO kg. m iesięczn ie  i w pow iatach 111-ej ka
tegor ii — rów now ażnik  100 kg. m iesięczn ie  (art. 13).

Ziemia pod ziemniaki.

Art. 19 P racow nik  otrzym uje pod ziem niak i, kapustę  
i ogrodow izn ę ziem i w ynaw ożonej 0.45 hektara.

Sadzen ie ziem niaków  w inno odbyw ać s ię , jeże li nie 
om ów iono się  inaczej w danym  majątku, w p o łow ie  m iędzy  
początkiem  a końcem  sadzen ia  ziem niaków  dw orskich . Pole  
przeznaczone pod ziem niak i pow inno być w tak im  sam ym  
stanow isku , jak pole przeznaczone pod ziem n iak i dw orsk ie . 
^ rzygotow an ie  m echaniczne ziem i pod ziem niak i i obróbka  
ich  w inny b yć takie sam e, jak ziem niaków  dw orskich . Za
strzega się , że w szy stk ie  z iem niak i pracow ników  pow inny  
b yc sadzone obok sieb ie  na jednym  m iejscu. Na ziem i w y 
dzielonej w polu  pod ziem niak i m ogą b yć sadzone ty lko  
okopow e, a to  w celu  przestrzegan ia  płodozm ianu.

Art. 20 P racow nik  ma praw o trzym ać dw ie krowy  
z jednym  przych ów k iem  do dw óch m iesięcy , na pełnym  
utrzym aniu dw orskim . Jeżeli pracow nik  trzym a jedną sz tu 
kę b yd ła  — otrzym yw ać b ędzie 120 litrów  m leka w ciągu  
roku na ok res zapuszczen ia  krow y.

W m ajątkach, k tóre staw iają za w arunek przy u m o
w ie, aby pracow nik trzym ał ty lk o  1 krow ę, będzie  on o trzy 
m yw ał w zam ian 250 litrów  m leka lub ekw iw alent: w pow ia
tach I kategorii. — l£  kw in ta la , w pow. II i 111 kategorii 
1 kw intal 25 kg.

Art. 21. P racow nik  ma praw o trzym ać dow olną ilo ść  
trzody chlew nej w granicach istn iejącego  pom ieszczen ia  
w ch lew ach  czeladnych . T rzym anie kur jest dozw olone, 
trzym anie zaś g ęs i, kaczek, g o łęb i, k rólików  i t. p zależnie  
od obopólnej um ow y.

O p a ł .
Art. 22. P racow nik  otrzym a 13 jednostek  opałow ych; 

jednostka opałow a rów na się:
10,2 m 3 p torfu  sztych low ego
6,8 m 3 p .  deptanego
2J kw intalom  w ęgla
1 kupce ga łęzi w ym iaru 1.75 m. szerokości, 1.75 m. 

w ysok ośc i i 2 m. d łu gośc i.
P rzy w ydaw aniu opału  w drzew ie obow iązuje w yd a

nie 12 m. sześc ien n ych  przestrzen n ych  drzew a szczap ow e
go  suchego , przy czym  l m. sześć, przestrz. drzew a szcza 
pow ego rów na się: 1,5 m3 p karpiny rąbanej lub 1,25 m* p 
drzew a n iesuchego .

W ybór m ateriału  op a łow ego  przysłu gu je  pracodaw cy, 
zastrzega s ię  jednak, że przy w ydaw aniu  w ęgla  co najmiej
1/4 opału, a przy w ydaw aniu w innym  m ateriale co naj
mniej i  opału  m usi być w ydana w szczapach

T orf p ow in ien  być w ydaw any norm aln ie w suchym  
stanie i p rzeciętn ie  w dobrym  gatunku.

M i e s z k a n i a , «
Art. 23. M ieszkanie pracow nika zasadniczo w inno  

sk ładać s ię  conajm niej z jednej izb y  z p od łogą  drew nianą  
oraz kom ory.

Izb y  w inny b yć w ytyn k ow an e, ze szcze ln ym i drzw ia
m i i oknam i na zaw iasach

W oknach m ają być ca łe  szyby; w razie stłu czen ia  
szyb y  pracow nik obow iązany jes t w staw ić ją w  ciągu 2 ch 
tygodni.

W apna n iegaszon ego  do b ie len ia  dostarcza pracodaw 
ca 2 razy do roku w ogólnej ilo śc i 15 kg. na m ieszkanie. 
P od łog i maja być po łożon e i p iece doprow adzone do p o 
rządku. M ieszkania mają być ze szczeln ym  dachem ; tam , 
gd zie dachy są  pop sute, m uszą być napraw ione w ciągu  
m iesięcy  letn ich . W m ajątkach, gd zie  w oda zacieka do piw  
nic i m ieszkań pracow ników , w inny być one zab ezp ieczone  
w ciągu lata od w ody napływ ow ej.

Pracodaw cy w inni dbać, aoy  o toczen ie  m ieszkań pra
cow ników  b y ło  h ig ien iczne. O bow iązuje w ybrukow anie do
stępu  do studzien  oraz zastąp ien ie  zgn iłych  cem brzyn n o w y 
m i, lub też  zapew nien ie  pracow nikom  w inny  sposób  zdro
wej i czystej w ody do picia,

Z biornik i na naw óz nie m ogą znajdow ać s ię  w bliższj 
od leg ło śc i, an iżeli 20 m etrów  od m ieszkań słu żb ow ych . Pra- 
cow ricy  mają sk ładać naw óz ze sw oich  ch lew ów  w p rzez 
naczonym  na to  m iejscu . W pobliżu m ieszkań mają znajdo
wać s ię  za słon ięte  u stęp y  w dostatecznej ilo śc i, k tóre pra
cow nicy obow iązan i są u trzym yw ać w porządku i czystości. 
Gd2ie  jest odpow iedn ie p om ieszczen ie  w d otych czasow ych  
budynkach, jak rów nież przy m ieszkan iach  now obudow a
nych , pow inna być urządzona łaźnia.

W innych  m ajątkach, o ile  istn ieje  m ożliw ość, p raco 
daw cy są obow iązani do urządzenia kąpieli.

Pożądanem  jest, aby pracodaw cy, m ający w fo lw a r 
kach e lek tryczn ość , w prow adzali ją do m ieszkań pracow ni
ków. K oszta prądu p łaci pracow nik .

P racow nicy  są obow iązani u trzym yw ać m ieszkania  
w porządku; trzym anie inw entarza w m ieszkaniu  jest sta-



54 W ołyński Dziennik Wojewódzki. Nr. 6

now czo w zbronione. Sublokatorów  nie w olno przyjm ow ać  
bez zgody pracodaw cy, którem u przy w prow adzaniu  s ię  ma 
boć zam eldow any sk ład  rodzin y  pracow nika.

Art. 24. Pracownik otrzym uje pom ieszczen ie  na z iem 
niaki, p om ieszczen ie  dla b yd ła  w e w spólnej czeladnej ob o 
rze, lub sp ecja ln ie  przeznaczonym  na to budynku oraz p o 
m ieszczen ie  a la  2-cz sztuk  trzody chlew nej i pom ieszczen ie  
na opał, nadto w m iarę potrzeby s łom ę do sienn ików  oraz  
śc ió łk ę , dla sw ego  inw entarza, przyczem  naw óz stanow i 
w łasność pracodaw cy.

U b e z p i e c z e n i a .

Art 25. D o czasu w prow adzen ia  kas ch orych  praco
daw ca op łaca  w ca ło śc i koszty  szp ita ln e , oraz k oszty  zw ią
zane z przyjazdem  lekarza do fo lw arku . W e w szystk ich  in 
nych w ydatkach na lekarza, den tystę , akuszerkę i aptekę  
pracow nik  u czestn iczy  w stosu nku  1C?. W szystko  pow yższe  
stosuje się  do pracow nika, jego  żony oraz d zieci poniżej 
lat 15-tu Do p ozosta łych  członkow  rodziny pracow nika  
stosu je s ię  ty lk o  w tedy, jeżeli sta le  pracują w danym  fo l
warku.

K oszta leczen ia  (z w yjątkiem  w ypadków  n ag łych ) ob 
ciążają pracodaw ców  ly lk o  w tym  v-ypadku, gd y  pracow nik  
leczy  się  bądź u lekarza w skazanego  przez pracodaw cę, 
bądź u lekarza pow iatow ego, a koszta  szp ita ln e jedynie  
w ów czas, gdy pracow nik  zosta ł sk ierow an y  do szp ita la  na 
skutek  zarządzeń jed n ego  z w yżej w ym ien ion ych  lekarzy. 
UW AGA I. W razie  sporu rozstrzyga  kom isja rozjem cza  

na podstaw ie dow odów  i rachunków  przed sta 
w ionych  przez pracodaw cę. J eże li pracodaw ca  
dow odów  p isem nych  n ie dostarczy , pracow nik  
nie będzie zobow iązany do zap łacen ia  10? 
kosztów .

UW AGA II . P racodaw cy n ie są  ob ow iązani op łacać zab ie
gów  tech n iczn o-d en ty8tyczn ych .

Art. 26. D o czasu  w prow adzen ia  u b ezp ieczeń  p o g rze 
bow ych , na w ypadek  śm ierci pracow nika, żona lub d zieci 
zm arłego  mają o trzym yw ać przez pół roku: po łow ę pensji, 
połow ę ordynarii, u trzym anie dla jednej krow y, p ó ł z iem i 
pod kartofle , jak  rów nież m ożność k orzystan ia  ze w s z y s t
kich in n ych  św iad czeń , przew id zian ych  w n in iejszej um owie 
narów ni z innym i pracow nikam i. Jeżeli rodzina zm arłego  
pracow nika p osiada dw ie krow y, to  druga krow a otrzym uje  
w lec ie  paszę na pastw isku , a w zim ie sieczkę; o ile  p osia 
dają jedną krow ę, a um ow a przew iduje dodatek w m leku  
zam iast drngiej krow y, dodatek  ten zostaje ob liczony w s to 
sunku 10 litrów  m leka za każdy m iesiąc  przepracow any od 
1 kw ietn ia  1937 r. przez zm arłego  pracow nika Jeżeli z iem 
niaki zo sta ły  zasadzone przed śm iercią  ordynarjusza, ro- 
tr in a  zm arłego  ma praw o do ca łeg o  zb ioru . N a koszta  p og 
rzebu otrzym uje ty tu łem  zapom ogi 25 z ło ty ch  i trum nę r o 
bioną na m iejscu  lub też w razie  odm iow y p rzyjęcia  tru m 
ny rów now ażnik  w gotów ce.
U W A G A .  M ieszkający razem  członkow ie^rodziny zm ar

łe g o  pracow nika, k orzystający  z pow yższej za
pom ogi, n ie m ogą ch odzić  do roboty  poza ob
rębem  fo lw arku , jeże li przed  śm iercią  ordyn ar
jusza sta le  się do niej n ie  zob ow iązali. W y  
nagrod zen ie cz łonków  rodziny zm arłego  ordy  
narjusza za pracę nie m oże b yć n iższe od cen  
obow iązująch  w folw arku d la danej kategorji 
robotników .

Art 27. N a w ypadek śm ierci żony pracow nika, o trzy 
ma on ty tu łem  zap om ogi 25 zło tych , na w ypadek  śm ierci

dziecka —15 zło tych , W e w szystk ich  w ypadkach p ow yższych  
otrzym a także trum nę zrob ioną na m iejśęu , lub w razie  
odm ow y przyjęcia  trum ny, rów now ażnik w gotów ce.

Art. 28. C elem  u n ik n ięcia  n ieszczęśliw y sh  w ypadków  
mają b yć w prow adzone ochraniacze we w szystk ich  ty ch  m a
szynach , do k tórych  zastosow ać s ię  dadą.

Art. 29. D o czasu  w prow adzenia udtaw ow ego u b ez
p ieczen ia  na starość pracodaw com  nie w olno  przy końcu  
roku słu żb ow ego  w ręczać konotatek  tym  ordynarjuszom , 
którzy przepracow ali na dobro pracodaw cy lub danego  
gosp od arstw a  25 la t oraz tym  pracow nikom  dniów kow ym , 
którzy  przepracow ali w danem  gosp od arstw ie  lub u danego  
pracodaw cy 25 lat, w tym  uprzednio  przynajm niej 20 lat 
w charakterze ordynarjusza i stracili ca łkow itą  lub c z ę śc io 
wą zdoln ość do pracy z ty tu łu  starości.

P ow yższy  ok res 25 lat liczy  s ię  d la robotn ików  i or- 
dynarju szy  od nkończenia 18 roku życia .

T ytu łem  do zw oln ien ia  tych  ord ynarjuszy n ie m oże  
być n iezdolność do pracy, lecz  przew in ien ia  służbow e.

O rdynarjusze objęci n in iejszym  artykułem  obow iązani 
są do w ykonan ia  sw ych  obow iązków  w granicach sw ej z d o l
ności do pracy, pom im o przepracow anycn  25 lat.

W wypadku stw ierdzonej zupełnej n iezd o ln ości do 
pracy z pow odu starości ordynarjusz n ie je s t  obow iązany  
do pracy i w tym  w ypadku św iadczen ia  jego  m ogą b yć o b 
niżone jednak nie niżej niż do p o łow y  św iadczeń  ord y
narjusza.

U dow odnien ie zupełnej n iezd o ln ości do pracy lub jej 
zm n iejszen ia  ciąży  na pracow niku.

Art. 30. R ezerw istom , p ow ołanym  na ćw iczen ia  lub  
w razie  m ob ilizacji w ydaje s ię  św iadczen ia , zgodnie z obo- 
w iązu jącem i w tej m ierze ustaw am i i nie uważa s ię  tego  
za przerw ę w pracy (do art. 28 n in iejszej ustaw y).

O c h r o n k i .

Art. 31. P racodaw cy utrzym ują ochronkę d la  dzieci 
w w ieku  od la t 4 do 7 w fo lw arkach , w k tórych  liczb a  
d zieci w tym  w ieku przekracza 25. In sp ek tor pracy w p o 
rozu m ien iu  z in sp ek torem  szkolnym  rozstrzyga , czy  p rzesz 
kodą do u tw orzen ia  ochronki jest brak lokalu.

Ur l o p y .
Art. 32. Pracow nik otrzym uje w ciągu  roku 10 dni ur

lopu, w dni św iąteczn e bez potrącen ia  św iadczeń  . Pracowmik  
m oże zażądać w czasie  zim y urlopu nieprzerw anego do 6-ciu  
dni, p rzy  tym  jed n ocześn ie  nie w ięcej, niż 1 z fo lw arku.

W ybór dni urlopu  odbyw a się w porozum ien iu  z pra
codaw cą z w yjątkiem  w yjazdów , spow odow anych  p isem nym  
w ezw aniem  zw iązków  zaw odow ych , w  tym  bow iem  w ypadku  
pracodaw ca w inien jest zgodzić  się  na zaproponow any  
dzień  urlopu .

W czasie  p iln ych  robót, jak siew y , żniw a, sianokosy, 
kopanie, urlopy m ogą być w ydaw ane w w ypadkach ty lk o  
w yjątkow o p ilnych . W yjazdy na skutek  w ezw ania urzędów  
państw ow ych  n ie są w liczane do urlopów . O ile  pracodaw ca  
zgadzp się  na łączne 2 lub 3 dni urloDu, które obejm ują  
jedno św ięto , dzień  ten  liczy  s ię  za dzień  urlopu . P oza tym  
odchodzącem u rob otn ik ow i n a leży  s ię  6 dni w oln ych  na w y 
szukanie pracy.

S t r awne .
Art. 33. P racow nikow i, w ysłanem u w drogę, na leży  

s ię  tytu łem  straw nego za dobę 1.50 zł.: za obiad 1,00 zł., 
za kolację 50 groszy . D obę liczy  s ię  od 16 godzin  w zw yż



Nr. 6 W ołyński Dziennik Wojewódzki 55

O późnienie posiłku o 2 godziny nie pociąga za sobą 
w ypłaty  straw nego. W diodze godziny p racy  nie obo
wiązują.

F u r m a n k i .

Art, 34 Pracow nicy  o trzym ują:
1) zb iorow ą fu rm ankę do jednego z najbliższych 

m łynów  i z m łyna;
2)  do zwózki w dni pow szednie sw oich produktów  

ro lnych , w yprodukow anych w tym że folw arku;
3} po księdza — z chrztem , ślubem  i pogrzebem .
Fornalow i jaaacem u z w ysłaną w in te resie  p racow ni

ków fu rm anką w dni pow szednie czy też św iąteczne nie 
należy się żadne dodatkow e w ynagrodzenie jak też na k o 
lejne w yjazdy w dni św iąteczne po dok to ra, do kościo- 
a i t. p.

W yjazdy noszące w yraźnie c h a rak te r  w yjazdów  p ry 
w atnych pracodaw cy poza godzinam i p racy  w inny być wy- 
nagrodzane jak  p raca  poza godzinam i służbow ym i, a więc 
o 50 |. a w dni św iąteczne o 1012 wyżej. Nie dotyczy to  je d 
nak stang re tów  i ich pomocników.

Pracow nicy  o trzym ują  furm ankę po lekarza i akuszer
kę o raz wspólną:

1) jedną  na k w arta ł do najb liższego m iasta  w dniu 
targow ym ;

2) jedną  na m iesiąc w dzień św iąteczny, w ybrany 
przez pracow ników  do najbliższego m iasta , w zględnie stacji 
kolejow ej, w edług w yboru pracow ników .
D W A G A; W raz ie  n ieuzasadn ionej odm owy dania fu r 

m anki w d n iu  p rzez pracow ników  w ybranym , 
pracow nikom  p rzysługu je  zw rot fak tycznych  
kosztów  za w ynajętą  fu rm ankę, za uzasadn io 
ną odm owę uw aża się w yjątkow ą niem ożność 
gospodarczą dania furm anki w dniu  przez p ra
cowników w ybranym .

UMOWA Nr. 2 DLA RZEMIEŚLNIKÓW.

Art. T  Umowa n in ie jsza dotyczy z jednej s tro n y  
w szystkich pracodaw ców  ro lnych , z d rug ie j zaś strony : ko 
wali, stelm achów , sto larzy , m echaników , szoferów , fo lw arcz
nych, ogrodników , chm ielarzy , rybaków  i t. p. s ta ły ch  wy- 
kw alifikow yeh robotn ików , za trudn ionych  w gospodarstw ach  
ro lnych .

Art. 2. O bow iązują nas tępu ją  a r ty k u ły  um ow y Nr. 1 
dla o rd y n arju szy  3, 4, 5, 7, 10, 12, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 i 34.

A rtyku ły  7 i 10 um ow y Nr. 1 dla o rd y n arju szy  i uw aga 2 
n in ie jszego  a rty k u łu  nie tyczą się ogrodników , chm ielarzy , 
rybaków  i t p , k tó rycn  ch a rak te r zajęcia  pow oduje k o 
nieczność w ykonyw ania pew nych czynności poza ustalonym  
czasem p racy  dziennej.
UW AGA I. w  m ieszkaniach dw uizbow ych norm y opału  

podnoszą się o 30$
UWAGA I I .  A rty k u ł 7 um ow y Nr. 1 dla o rdy n ariu szy  obo 

w iązuje z tym , że rzem ieś ln ik  za godzinę n a
dliczbow ą o trzym uje  40 gr., a za pracę w św ię
ta  50 g r. za godzinę.

UWAGA I I I  Art. 17 um ow y N r. 1 dla o rdynariuszy  obo
w iązuje z tym , że pracodaw ca ponosi koszta 
p rzem iału  lub  wzam ian dodaje %% o rd y n arii 
w życie.

Art. 3. A rt. 2 um ow y Nr. 1 dla o rd y n ariu szy  obo 
w iązuje z tym  w yjątk iem , że ro k  służbow y ogrodników  
rozpoczyna się z dniem  1 październ ika.

Art. 4. P racodaw cy nie są upraw nien i do sam ow ol
nej zam iany pew nych św iadczeń w na tu rze  na inne. Jeżeli 
jednak w arunk i gospodarcze w ym agają tej zam iany, może 
ona być dokonana przez bezpośrednie porozum ienie stron  
przy  pośrednictw ie In sp ek to ra  P ra  jy, w reszcie w drodze 
rozjem czej,

Art. 5. W ynagrodzenie winno stanow ić o 2 m etry  
o rd y n a rii w ięcej, w tem  1 m etr pszenicy, pensji o 100$ 
a ziemi o 5C$ w ięcej od norm  dla o rd ynariu szy .

P racow nicy ugodzeni w charak te rze  n iew ykw alifiko
w anych rzem ieśln ików  i spe łn ia jący  specja lne czynności 
w m ajątku  o trzym ują  w ynagrodzenie niem niejsze od k a r 
bowych.

,Przepisy ogólne

Art. 1. W stosunku  do pracow ników , k tó rzy  pobie
ra li do tychczas wyższe ogólne w ynagrodzenie, niż p rzew i
dziane n in ie jszą um ową, pozostają w mocy dotychczasow e 
w arunki.

UMOWA Nr 3 DLA ROBOTNIKÓW SEZONOWYCH

Art. 1. Umowa niniejsza dotyczy z jednej 
strony wszystkich pracodawców rolnych, z dru
giej strony robotników sezonowych w rolnictwie.

Art 2. Za robotników sezonowych w poję
ciu niniejszej umowy uważa sie tych robotników, 
którzy się kontraktowo zobowiązują do robót rol
nych w sezonie od dnia zakontraktowania ich do 
dnia ukończenia tych robót i którzy otrzymują od 
pracodawcy mieszkanie na czas swojej Drący.

Art. 3. Czas pracy obowiązuje ten sarn, jaki
jest przewidziany w art. 7 umowy dla ordyna
riuszy:

Art. 4. Robotnicy sezonowi otrzymują dwor
ski stół w czeladnej kuchni lub równoważnik
w wysokości tygodniowo:

15 kg. ziemiaków,
7 litrów mleka zbieranego lub 3̂  n.ezbieran., 
3* kg. chleba, 
i  kg. kaszy,
1 kg. grochu,
1 kg. mąki,
Vt kg. soli,
\  kg. słoniny.
Wymiana na inny gatunek żywności jest do

zwolona za obopólnem porozumieniem.
Gotowanie strawy odbywa się na koszt pra

codawcy.
Art. 5. Wynagrodzenie gotówkowe otrzymu

ją robotnicy sezonowi w zależności od grupy po
wiatów oraz kategorii, do której zostali zaliczeni.

Podział powiatów na grupy jest wyszczegól
niony w art. 16 umowy dla ordynariuszy.

Ustala się dwie kategorie robotników sezo
nowych. 1 kategoria, wszystkie kobiety pcnad lat 
16 i chłopcy do lat 18. I I  kategorja, wszyscy 
mężczyźni ponad lat 18.



&6 Wołyński DziennikW ojewódzki Poz. 47, Nr. 6

Płaca dzienna robotników sezonowych wyno
si w złotych:

I  kat. i i  kat.
dla powiatów 1 grupy 1,00 zł. 1,20 zł.
dla powiatów 2 i 3 grupy 0.90 zł. 1,00 zł.
Uwaga: Robotnicy sezonowi mogą być go

dzeni za obopólnym porozumieniom 
do wykonywania robót akordowych.

Art. 6. Obowiązują następujące a r t y k u ł y  
umowy dla ordynariuszy: 3, 4, 10, 11 i 12.

Art. 7. Umowa niniejsza obowiązuje od dnia 
1 kwietnia 1937 r. do dnia 31 marca 1938 r.

47.
OBW IESZCZENIE  

Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczęd 
nościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu

z dnia 22 grudnia 1936 r.
w sprawie planu oddłużenia gminy miasta Uściługa

*

Na podstawie §§ 9 ust. 2 i 10 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r. 
zmienionego rozporządzeniem Ministra Skarbu 
i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 31 lipca 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 460) podaję do 
wiadomości, że dla gminy miasta Uściługa został 
ustalony poniżej podany plan oddłużenia.

Przewodniczący 
(—) Wawrzyniec Kubala.

Sekretarz Generalny 
(—) Michał Kaczorowski.

Plan oddłużenia m'asta Uściługa.
Centralna Komisja Oszczędnościowo - Oddłu

żeniowa dla Samorządu na posiedzeniu w dniu 
22 grudnia 1936 r. w składzie:

Przewodniczący—p. Wawrzyniec Kubala. 
Człokowie: p. Jerzy Bojańczyk,

p. Tadeusz Garbusiński, 
p. Dymitr Szarzyński,

p. Antoni Hebrowski—Zastępca przed
stawiciela Ministra Spraw 
Wewnętrznych, 

p. Antoni Czopej — Zastęwca przedsta
wiciela Ministra Skarbu, 

p. Juliusz Bulanda—Zastępca przedsta
wiciela Ministra Opieki 
Społecznej

rozpatrzywszy sprzeciw Bronisława Niewiarow 
skiego zamieszkałego w Worochcie przeciwko 
planowi oddłużenia gm. m. Uściługa ogłoszonemu 
w Wołyńskim Dzienniku Wojewódzkim z dnia 22 
czerwca 1936 r Nr. 17 oraz zapoznawszy się ze 
stanem gospodarczym i finansowym gm. m. Uści
ługa i stwierdziwszy, że sytuacja gminy jest wy
jątkowo trudna, postanowiła na podstawie art. 18 
i 20 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej z dnia 24.X 1934 r. w brzmieniu dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14.XI 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) zastosować do niżej 
wymienionych zobowiązań gminy m. Uściługa pow
stałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. następujące 
ulgi:

W  stosunku do zobowiązania gm. m. Uściługa 
wobec Bronisława Niewiarowskiego w Worochcie 
z tytułu zaciągniętej pożyczki zgłoszonego przez 
gminę w kwocie Zł 6.000.—.

a) umorzyć należne i zaległe do dnia 31 marca 
1936 r. odsetki oraz wszelkie należności 
uboczne,

b) rozłożyć spłatę kapitału pożyczki, poczy
nając od dnia 1 kwietnia 1936 r., na lat 6 
w równych ratach półrocznych przy opro
centowaniu 5% w stosunku rocznym.

W  myśl art. 21 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24.X.1934 r. w brzmieniu 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14,XI 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506' strony inte
resowane mogą zgłosić do Centralnej Komisji 
Oszczędnościowo - Oddłużeniowej dla Samorządu 
sprzeciw w terminie do 4 ch tygodni od daty ogło
szenia powyższego planu oddłużenia.

Warszawa, dnia 22 grudnia 1936 r.
Przewodniczący 

(—) Wawrzyniec Kubala.
Sekretarz Generalny 

(—) Michał Kaczorowski

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
OGŁOSZENIE  

Kierownictwa Budowy Kanału Kamiennego 
w Sarnach

w sprawie przetargu na dostawę wpustpali i desek.
Na zasadzie „Przepisów o oddawaniu pań

stwowych dostaw i robót* w zakresie działania

M. R. P. L. XV I. 1333/30 Kierownictwo Budowy 
Kanału Kamiennego w Sarnach podaje niniejszym 
do wiadomości, iż dnia 18 marca 1937 r. o godz. 
13-ej w biurze Kierownictwa Budowy Kanału Ka
miennego w Sarnach, ul. Staszyca 11, odbędzie się 
rozprawa przetargowa na dostawę 170 m3 wpust
pali i 100 m* desek.



Nr. 6 W ołySski Dziennik Wojewódzki 57

Warunki przetargu.

1. 170 m3 wpustpaii obrobionych na wpust 
prostokątny. Grubość 12 cm. Szerokość nie mcioj- 
sza niż 23 cm, długość nie mniejsza niż 4,5 m.

2. 50 m3 desek o grubości 25 mm.
3. 50 m3 desek o grubości 38 mm, długość 

nie mniejsza od 4-ch m
4. Ceny oferowane franco wagon stacja za

ładowania.
5. Oferty winDy zawierać ceny według śle

pego kosztorysu i być złuione w zalakowanej nie
przejrzystej kopercie bez firmy. Wadium w wy
sokości 5% sumy oferowanej. Kaucja w razie pod
pisania umowy — 5% sumy umownej Oferty na 
dostawę częściową dopuszczalne.

Oferty należy składać osobiście lub przesy
łać pod adresem .Kierownictwo Budowy Kanału 
Kamiennego w Sarnach, ul. Staszyca 11” do dnia 
18 marca 1937 r. godz. 12.30. Termin dostawy 
12 dni od daty podpisania umowy. Wszelkich in- 
formacyj w związku z przetargiem udziela kie
rownictwo budowy w godzinach urzędowych 
(8 - 1 5 ).

Kierownik Budowy 
(—) inż. Al. Mianowski.

ZAGUBIEN IE P IECZĘCI SOŁTYSA.

Sołtys gromady Ozierce, gm. Iwacewicze, po
wiatu kosowskiego zagubił pieczęć urzędową z na
pisem: .Sołtys wsi Ozierce, gm. Iwacewicze".

W  razie jej odnalezienia należy zawiadomić 
Starostwo Powiatowe w Kosowie Poleskim.

ZAGUBIEN IE ODZNAKI SŁUŻ30W EJ 
SOŁTYSÓW.

Sołysi gromad Ostrów i Chudcwola gminy 
Michów powiatu lubartowskiego zagubili odznakę 
służbową z napisem sołtys.

W  razie odnalezienia należy zawiadomić Sta
rostwo Powiatowe w Lubartowie.

Sołtys gromady Majdan Sielec, gminy Kryni
ce, powiatu tomaszowskiego, zagubił odznakę słu- 
bową z napisem sołtys.

W razie jej odnalezienia należy zawiadomić 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Lubelskim.

ZAGUBIONE DOKUMENTY.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Kowiu na nazw isko Antoniuka S erg iusza  roczn. 1935 zam. 
w P rockodzie, pow. kow elskiego.

Zgubiono książeczkę wojskową w ydaną przez P.K U. 
w Równem  na nazw isko Balmasa Szczepana roczn. 1899 
zam. w os. K rechow ieckiej, pow. rów ieńskiego.

Z gubiono dowód tożsam ości konia. S eria  C Nr. 700706 
w ystaw iony przez R. I. K. na nazw isko w łaściciela Barana 
A rchipa zam. W ojninie, pow. horochow skiego.

Zgnbiono dowód tożs m ości konia. S erja  E Nr. 555765 
w ystaw iony p rzez  R. I. K. na nazwisko w łaściciela Biełousa 
W łodzim ierza zam. w K upow atycy, pow, horochow skiego.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Równem i.a nazw isko Boczanowa N ikity  roczn. 1893 zam. 
w M ałym M ydzku, pow. kostopolskiego.

Zgubiono k a rtę  rzem ieśln iczą na kow alstw o w ydaną 
przez S tarostw o Powiatowe w Kowlu za Nr. P-6/1909 z dn ia 
13.11.1933 r. na nazw isko Bohdana A leksego zam. w H aru- 
szy, pow. kow elskiego.

Z gubiono dowód tożsam ości konia, S eria  C Nr. 960695 
w ystaw iony p rzez R .l K. w Kowlu na nazw isko w łaściciela 
Brujakl R om ana zam. w K ołkach, pow. sarneńsk iego .

Zgubiono dowód tożsam ości konia. S erja  F  Nr, 445624 
w ystaw iony przez R.I.K. w Ł ucku na nazw isko w łaściciela 
Buj&lskiego Zbigniew a zam. w kol. Jam ki, pow. łuck iego .

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Kowlu na nazw isko Burki W asyla roczn. 1901 zam. 
w W ielim czu, pow. kow elskiego.

Z gnbiono dowód tożsam ości konia. S eria  C Nr. 969952 
w ystaw iony przez R.I.K. na nazw isko w łaścic iela  Chamca 
B ronisław a zam. w A ndruga, pow. sarneńsk iego .

Zagubiono pośw iadczenie o re je s trac ji w ydane za 
Nr. 3945 z dn ia 8.I I I .  1933 r. przez S tarostw o Powiatow e 
R ów ieńskie na nazw isko Czajkowskiej H eleny zam. w Za
kładzie D ośw iadczalnym  pod Sarnam i.

Zgubiono zaśw iadczenie w ojskow e d la kat. „C” w y
dane przez P.K.U. w Ł ucku  na nazw isko Derluka A leksan
d ra  roczn. 1913 zam. w Budkach, pow łuckiego.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Ł ucku  na nazw isko Dika Szym ona roczn. 1910 zam. 
w Ignatów ce, pow. łuck iego .

Zgubiono zaśw iadczenie w ojskow e dla kat. „E" w y
dane przez K om isję P oborow ą w W łodzim ierzu n a  nazw i
sko Dymlcza T eodora  roczn. 1909 zam. w Bużance, pow. 
w łodzim ierskiego.

Zgnbiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Równem  na nazw isko Galińskiego A leksandra zam. 
w M aksym iljanów ce, pow. kostopolski.

Zgubiono dowód tożsam ości konia. S eria  C Nr 554735 
i 554736 w ystaw iony przez R.I.K . w W łodzim ierzu na n a 
zw isko w łaścic iela  Gryndżoły T ym oteusza zam  w M erwie, 
pow. horochow skiego.

Z agubiono  dowód osobisty  w y d m y  za Nr. 19747/1-18 H , 
Seria B Nr. 195.694 z dn ia  15.I I I ,1928 r. przez S tarostw o 
Pow iatow e w K rzem ieńcu na nazw isko Humeniuka Dom inika 
zam. w D ubnie przy  ul. Panieńsk ie j Nr. 32.

Z gubiono potw ierdzeuie zg łoszen ia p rzem ysłu  w o lne
go w ydane w dniu  3.IV ,1933 r. za Nr. P-2/XVI 28 przez 
S tarostw o Pow iatow e w D ubnie na nazw isko Inspektora 
Szym ona zam. w R adziw iłłow ie p rzy  ul. 11 L istopada 14-

Z agubiono  dowód osobisty  w ydany za Nr. 283/5440 
w dniu  27.V III.1929 r. przez Z arząd  Gm inny w S ijańcach 
na nazw isko Janczyszyna Ja n a  zam. w M ilatynie pow. zdoł- 
bunow skiego.



58 WołyfiBki Dziennik Wojewódzki Nr. 6

Z gubiono dowód tożsam ości konia. S eria  F Nr. 598577 
w ystaw iony przez R .I K. w Kowlu na nazw isko w łaściciela 
Juchny A ntoniego zam, w Sielcu pow. w łodzim ierskiego.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w W łodzim ierzu na nazwisko Kafysza K alenika roczn. 1899 
zam w K rem eszu pow. horochow skiego.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P. K. U. 
w Równem  na nazw isko Kasianczuka Ł aw rsn tego  roczn. 1896 
zam . w H orodyszczach  pow. rów ieńskiego.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P. K. U. 
w Równem  na nazwisko Kononczuka P aw ła roczn. 1897 zam 
w W oroblów ce pow, rów ieńskiego.

S kradziono leg itym ację urzędn. w ydaną za Nr 1147/163 
w ydaną przez In sp ek to ra t Szkolny w L ubom lu na nazw isko 
Kozłowskiej L udm iły  zam. w Jagodzin ie  pow. lubom elskiego.

Zagubiono zaśw iadczenie o zaliczeniu  do ponadkon- 
ty n g en tu  wydane przez P.K.U. w Równem  w roku  1935 na 
nazw isko Kukienki G rzegorza zam. w Korcu nl. K ościuszki 19.

Zgubiono dowód tożsam ości konia. Seria  C N r. 632258 
w ystaw iony przez R. I. K. we W łodzim ierzu na nazw isko 
w łaściciela Lejbika Ja n a  zam. w P erem ylu  pow. ho ro 
chow skiego.

Z gubiono dowód tożsam ości konia. Seria  B Nr. 818951 
w ystaw iony przez R.I.K. w Ł ucku na nazw isko w łaściciela 
Łotwina K ornieja  zam w K opylacb pow. łuckiego.

Zgubiono dowód tożsam ości konia. S eria  C Nr. 506971 
w ystaw iony przez R. I. K. w Ł ncku ną nazw isko w łaściciela 
Łotwina K orn ie ja  zam. w K opylach pow. łuckiego.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Kowlu na nazw isko Mazura W ładysław a roczn. 191 
zam, w K leczkow iczach pow. kow els :ijg o .

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P .K .U . 
w K rzem ieńcu na nazw isko Makaruka Ł ukiana, roczn. 1897 
zam. w M ichałówce. pow. krzem ienieck iego .

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P .K .U- 
w Ł ucku  na nazw isko Mail W acław a roczn. 1896 zam. 
w Ł ucku p rzy  ul. Chocim sklej 33.

Zgubiono dowód tożsam ości konia. S eria  E Nr. 503347 
w ystaw iony przez R .I.K . w Ł ucku na nazw isko w łaściciela 
Maiarczuka N azara zam. w T ry sten iu , pow. łncklego.

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną p rzez  P . K. U 
w S arnach  na nazw isko Marclochy A rtem a roczn . 1909 zam, 
w W. S tydyniu , pow. kostopolsk iego .

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Ł ucku na nazw isko Martyńczyka T om asza roczn . 1902 
zam w D ąbrow icy, pow. sarneńsk iego .

Zgubiono dowód tożsam ości konia. S eria  C Nr. 539278 
w ystaw iony przez R I  K. na nazw isko w łaściciela Mikulskiej 
H eleny zam. w K ołpytow ie, pow. horochow skiego.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną p rzez  P .K .U  
w Rów nem  nazw isko Nynczuka Kozaka P rokopa roczn. 1898 
zam . w Poczaiow ie, pow. krzem ienieck iego .

Z gubiono dowód tożjam ości>konia. Nś 677672 i .Ns 478095 
w ystaw iony przez R. I. K. w Kowlu na nazw isko w łaściciela

Okunińca A rtem a zam. w B ieliczach poyr. kow elskiego.

Z gubiono zaśw iadczenie w ojskowe d la  kat. E wydane 
przez S tarostw o Pow iatu we w T urce nazw isko Połemycza  
T eodora roczn. 1903 zam. w Ł ucku przy  ul. Bocznej Nr. 14

Zgubiono leg itym ację słnżbow ą w ydaną p rzez  I n 
sp e k to ra t Szkolny na nazw isuo Piotrowskiej W iktorii zam 
w Pendykach , pow, kostopolsaiego .

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K U. 
w Równem  na nazw isko Polewskiego F ran c iszk a  roczn. 1898 
zam, w H allerow ie, pow. rów ieńskiego .

Zgubiono dowód tożsam ości konia. Seria  E  Nr. 542223 
w ystaw iony przez R.I.K. w Ł ucku  na nazw isko w łaściciela 
Saliwonczyka A ntipa zam. w T rosteńcu , pow. k o sto p o l
skiego.

Zgubiono dowód osob isty  w ydany za Nr. 901 z dn ia
23.X I.1931 przez Z arzad  M iejski w W łodzim ierzn na nazw i
sko Sikulera C haim a-luchoka zam. w W łodzim ierzn p rzy  
ul. P iłsudsk iego  Nr. 144.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U 
w W łodzim ierzu na nazw isko Sobczuka N ikity  roczn. 1903 
zam. w B ubnow ie, pow w łodzim iersk iegu .

Z gubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w D ubnie na nazw isko Sołowoniuka A tanazego roczn. 1896 
zam. w R ykan iach , pow. dub ieńsk iego .

Zgubiono  dowód tożsam ości konia. Seria E  N r D66108 
w ystaw iony przez R.I.K. w Ł ucku  na nazw isko w łaściciela 
Sweredy Je fim a zam. w T ern tkach , pow. łuck iego .

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w K rzem ieńcu na nazw isko Tojbela Szm ula roczn. 1897 
zam w W itkow cach, pow. krzem ienieoaiego .

Z gubiono dowód tożsam ości konia . S eria  D N r. 756904 
w ystaw iony p rzez  R. 1. K. w K rzem ieńcu na nazw isko w ła 
ściciela Tymczuka P aw ła zam. w L ibanów ce, pow. du b ień 
skiego.

Zgubiono k a i tę  rzem ieśln iczą  na r z e ź n i c t w o  
Nr V II I— 13/W/28 z dn ia 27-XI-1928 r  w ydaną p rzez  S ta 
ro stw o  Pow iatuw e w K rzem ieńcu na nazw isko Waldberga 
L ejby  zam. w K rzem ieńcu p rzy  nl. F ran ciszk ań sk ie j Nr. 28.

Z osta ła  zniszczona książeczka wojskowa wydana 
przez P.K.U. w Równem  na nazw isko Wasylczyszyna C y ry 
la roczn. 1889 zam. w Boczanicy, pow. zdołbunow skiego.

Z gubiono dowód tożsam ości konia. S eria  C Nr. 775571 
w ystaw iony przez R. 1. K. w Równem  na nazw isko w łaści
ciela Wasylczyszyna K iry ła  zam w Boczanicy, p o * , zd o ł
bunow skiego.

Zgubiono dowód tożsam ości kom a. S eria  E  Nr, 556675 
w ystaw iony przez R.I.K. na nazwisko w łaścic iela  Witkow
skiego Jana zam. w K undziw oli, pow, dubieńsk iego .

Z gubiono dowód tożsam ości konia. S eria  C Nr. 487087 
w ystaw iony przez R .I K na nazw isko w łaścic iela  Wojtowi
cza M aksym a zam. w Jezie reacb , pow. horochow skiego.

Zgubiono dowód tożsam ości konia . S eria  C Nr. 467285 
w ystaw iony p rzez  R.I.K . na nazw isko w łaścic iela  Zaricznej 
M arii zam. w W ilii, pow. zdołbunow skiego.



Nr. 6 W ołyński t)ziennik Wojewódzki.

Zgubiono dowód tożsam ości konia. S eria  D Nr. 968284 
w ystaw iony przez K.l.K. na nazw isao  w łaściciela Zołnier- 
czuka M ichała zam. w Um ańcach, pow. horochow skiego.

Zgubiono książeczkę w ojskow ą w ydaną przez P.K.U. 
w Kownem na nazw isko Żuka G rzegorza roczn, 1894 zam 
w Cecylówce, pow. rów ieńskiego.

Zgubiono dowód tożsam ości konia, Seria  C Nr. 959048 
w ystaw iony przez R .l K w Kowlu na nazw isko w iaściciela 
Żuka H ersza zam. w D ąbrow icy, pow. sarneńskiego.

AD RES R E D A K C JI i A D M IN ISTRA C JI: Ł U C K ,  U R Z Ą D  W O J E W Ó D Z K I  W O Ł Y Ń S K I
Prenumerata: roczna 24 zł., półroczna 12 zł., kwartalna 6 zł. =  Cena numeru pojedynczego 1.50 zł.
Wołyński Dziennik Wojewódzki przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, 
od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych 
instytucyj. Opłata za wiersz 1 mm. wysokości lub jego miejsce przy 9 cmtr. szerokości szpalty ogło
szeniowej wynosi 25 gr., a za ogłoszenia tabelaryczne 40 gr. Za jednorazowe ogłoszenia o zagu
bionych dokumentach 5 zł. od osoby. Za ogłoszenia o zagubieniu dowodów tożsamości koni 1 zł. 

Prenumeratę i opłatę za ogłoszenia należy wpłacać do P. K. O. konto czekowe 16 30629.
Druk. PoAstw . w  Łu ck u  2319 S1.XI1-J6 750



'


